Datum anno Domini m° iii° tercio, die Lune post festum Assumptionis beate Marie.

Traces de sceau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 484, n° 267.)

DIOCÈSE DE TOULOUSE.

DXXIV. L'UNIVERSITÉ DE TOULOUSE, 1^{er} août 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, Universitas magistrorum et scolarium Tholose studentium, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum volumus pervenire quod nuper, ex parte sere-nissimi principis carissimi domini nostri Philippi, Dei gratia regis Francorum illustris nobis extitit intimatum quod, ipso domino rege ac nonnullis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus et aliis magne auctoritatis personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, apud Luperam Parisius existentibus, recitatum fuit, expositum et narratum ibidem quod, ipsis domino rege, archiepiscopis (*la suite comme au n° CXXIII, p. 184-186*) visum fuerit expedire. Quare pro parte prefati domini regis petebatur a nobis ut convo-

¹ Cet abbé n'est pas mentionné dans la *Gall. christ.*

² Ancienne et célèbre abbaye de Bénédictins de la congrégation de Cluny, fondée, vers 608, à Saint-Omer. Gilles de Onnia en fut abbé de 1298 au 28 juillet 1320, date de sa mort. (*Gall. christ.*, t. III, col. 484, 502.)

³ Pour le diocèse de Thérouanne, Dupuy cite encore, dans son inventaire, comme ayant donné leur adhésion : le prieur et le couvent de Saint-Vulmer (J. 488, n° 519); le prieur et le couvent de Blangy-en-Ternois (J. 487, n° 499); le prieur et le couvent de Notre-Dame de la Capelle (J. 488, n° 517). Ces trois pièces manquent aux archives.

cacioni et congregacioni dicti concilii generalis assentire ac, quantum in nobis est, opeum dare et operam curaremus.

DIOCÈSE DE TOULOUSE.

Nos autem premissis consideracionibus et causis inducti, convocationem et congregacionem ipsius concilii reputantes utilem, necessariam et salubrem ac expedientem fidei negocio et ecclesie sancte Dei, ejusdem convocationi et congregacioni concilii assentimus, ac opeum et operam libenter dabimus juxta posse, et provocacioni et appellacioni prefati domini regis adheremus, quantum de jure possumus et debemus, secundum Deum et justiam, et sancte permittent canonice sanxiones. Supponentes nos ac nobis adherentes et adherere volentes, statum nostrum, Universitatem nostram, protectioni divine et predicti concilii generalis ac futuri veri et legitimi summi pontificis. In quorum omnium testimonium, sigillum nostre Universitatis predicte presentibus litteris duximus apponendum.